
GAMA VARTA SILVER DYNAMIC AGM

GAMA VARTA BLUE DYNAMIC EFB

GAMA VARTA SILVER DYNAMIC

Referencia
Comercial

Referencia
Comercial

Referencia
Comercial

Esquema

Esquema

Esquema

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Capacidad Intensidad

Capacidad Intensidad

Capacidad Intensidad

Dimensiones (mm)

Dimensiones (mm)

Dimensiones (mm)

Ah (20h)

Ah (20h)

Ah (20h)

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

A (-18ºC) EN

A (-18ºC) EN

A (-18ºC) EN

D52

N60

C6

 60

 60

52

680

640

520

242

242

207

175

175

175

190

190

175

 AGM

EFB

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

 70

 70

61

65

54

 760

 760

600

650

530

 278

 278

 242

 278

207

175

175

175

175

175

190

190

175

175

190

 AGM

EFB

EFB

 80

 80

75

63

63

800

800

730

610

610

 315

 315

 315

 242

 242

175

175

175

175

175

190

190

175

190

190

 AGM

EFB

EFB

95

95

74

72

85

100

 850

 850

750

760

800

830

353

353

278

261

315

353

315

393

175

175

175

175

175

175

175

175

190

190

175

220

175

190

 AGM

EFB

EFB

 AGM

EFB

EFB

105

65

77

85

85

110

950

650

780

800

800

920

393

232

278

306

175

173

175

173

190

225

190

225

190

190

E39

N70

D21

D54

C30

F21

N80

D39

E46

D15

G14

N95

E38

N72

F18

H3

H15

N65

E44

N85

F19

I1

VARTA es una marca reconocida a nivel mundial por la calidad, fiabilidad e innovación de sus 
baterías, tanto para automóviles como para aplicaciones industriales y domésticas. Con una 
larga trayectoria en el sector energético, sus productos destacan por ofrecer un rendimiento 
duradero y tecnología de vanguardia.

Desarrolladas en Alemania, las baterías VARTA® están diseñadas para proporcionar el nivel 
de potencia adecuado y una larga vida útil a cualquier tipo de coche. Tanto si lo que buscas son 
baterías para vehículos estándar como para coches de gama alta con sistemas Start-stop o 
vehículos eléctricos, las encontrarás a continuación.

*Garantía de dos años por defectos de fabricación.

*Garantía de dos años por defectos de fabricación.

*Garantía de dos años por defectos de fabricación.
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GAMA VARTA BLUE DYNAMIC GAMA VARTA PROMOTIVE

GAMA VARTA PROMOTIVE

GAMA VARTA PROMOTIVE

Referencia
Comercial

Esquema Observaciones
Capacidad Intensidad Dimensiones (mm)

Ah (20h) Largo Ancho AltoA (-18ºC) EN

A13

B90

A1

K13

I11

E24

B32

G3

40

190

210

140

112

95

95

95

330

1050

1200

720

510

800

800

800

187

513

518

260

260

127

223

276

175

175

227

223

242

236

238

0

3

3

1

1

1 5 B01

1 0 B01

1

0

0

1

0

1

0

0

0

0

1

0

31

1 1 B00

B00

B00

B00

1

0

0

1

0

0

0

0

1

1

0

0

40

240

7040

72

52

60

60

60

330

1200

300330

680

680

680

470

540

540

540

187

518

175187

278

278

278

 127

276

167 127

175

175

175

227

242

220227

175

190

190

74

74

44 420 175 175 190

 225

 225

175

220

220

44

80

80

60

60

440

740

740

207

315

315

175

175

175

173

173

175

175

175

175

175

190

225

225

190

190

190

45

45

45

45

70

70

330

330

330

330

540

540

630

630

238

238

238

238

353

306

306

207

242

242

242

232

232

261

261

129

129

129

129

175

173

173

175

175

227

227

227

227

175

190

A14

C40

E29

E43

B33

G7

A15

E11

B34

G8

D47

B36

E12

C22

D48

B18

F16

D43

D24

E23

B31

F17

D59

*Garantía de dos años por defectos de fabricación.

*Garantía de un año por defectos de fabricación.

*Garantía de un año por defectos de fabricación.

*Garantía de un año por defectos de fabricación.

EFB

AGM

HEAVY DUTY

Referencia
Comercial

Referencia
Comercial

Referencia
Comercial

Esquema

Esquema

Esquema

Sujección

Sujección

Sujección

Terminal

Terminal

Terminal

Dimensiones (mm)

Dimensiones (mm)

Dimensiones (mm)

Ah (20h)

Ah (20h)

Ah (20h)

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

A (EN)

A (EN)

A (EN)
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GAMA VARTA PROMOTIVE

GAMA VARTA PROMOTIVE

I8RH

B39

H16

K4

M9RH

D33

I9

M11

K7

H9

I8

M7

M19H J3

M19H

I8H

G1

I6

M6

M9

H4

J1

L3

N9 J8

120

45

105

143

170

66

120

154

145

100

120

180

190 125

220

120

90

90

110

170

170

100
100

125
125

190

225 135

680

300

680

950

900

510

780

1150

800

720

680

1100

1150 950

1150

680

540

540

850

1000

1000

600
600

720
720

1200

1150 680

513

210

514

513

278

347
347

513

513 286

518

513

349

349

413

513

189

175

218

223

175

173
173

189

223 269

276

189

175

175

175

223
223

223

175

210

223

190

234
234

223

223 230

242

223

235

235

220

223
223

1

1

8

1

4

0

9

4

B00

B13

B01

B00

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1

4

0

0

3

3

0

3

4

3 2

3

3

0

0

3

3

1

0

3

3 6

B00

B03

B00

B00

B00

B13

B00

B03

B00 B00

B00

B00

B00

B03

B00

B03

B00

B00

B03

B00 B11

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1

4

0

3

0

3

0

0

3

3 1

3

3 3

4

4

1

1

3

3

9

4

4

3 3

B00

B13

B03

B01

B03

B00

B01

B00

B00 B00

B00

B00 B03

B00

B13

B00

B00

B00

B00

B00

B03

B03

B00 B00

150

55

110

143

140 110

180

180

200

240 135

200

88

110

155

155

105

120

190

200 130

860

420

760

900

800 680

1400

1000

1050

1200 1000

1000

680

680

900

900

800

760

1200

1050 680

513

246

514

508

513 347

513

513

313

513

513

518

350

513

513

330

330

510

513

513

413
413

349
349

513

513

518

518 514

518 360
518 514

223

175

175

174

189 173

189

175

189

223

276

174

223

223

172

172

510

223

223

175
175

175
175

223

223

276

276 218

276 253
276 175

223

190

210

205

223 234

223

205

223

223

242

189

223

223

240

240

235

223

223

220
220

290
290

223

223

242

242 208

242 240
242 210

L2RH

C20

I2

K11

K8

H5

I18

M12

M18 J2

N2

E10H J10

N5RH

F10

G2

I5

L2

L2H

H17

I16

M10

N2H J5

 SILVER HD

BLACK

Referencia
Comercial

Referencia
Comercial

Esquema

Esquema

Sujección

Sujección

Terminal

Terminal

Dimensiones (mm)

Dimensiones (mm)

Ah (20h)

Ah (20h)

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

A (EN)

A (EN)

*Garantía de un año por defectos de fabricación.

*Garantía de un año por defectos de fabricación.
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